Derogatio contrariorum.

§. 8. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque omnibus, quæ memoratus Clemens prædecessor non obstare voluit, nec non quatenus opus sit provincie, et ordinis prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub auno piscatoris die vicesima prima maii millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

DCCCVI.

Instante communitate Veruchii Ariminensis diocesis, confirmantur nonnulla capitula.

Dat. die
8. Junii
1790
anno XVI.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **Q**uanti reipublicæ intersit, Proemium.
rem agrariam optimis, ac certis legibus, et institutis temperari, et constitutam esse nemini latere arbitramur. Si itaque postquam plurimum operæ, et laboris ad has leges, et hæc instituta concinnanda, ac temporali accomodanda consumptum est, a Nobis apostolicæ firmitatis robore communiri petitur, decet Nos justis his desideriis congruum impertiri suffragium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii priores, ac publici representantes communitatis terræ Nostræ Veruchii Ariminensis diocesis, quod cum nulla in eadem terra existentia pecularia statuta, ac leges, quibus prædiorum in suo territorio existentium coloniarum, aut tempus dandi, petendive comæatus ab agricolis præscriberetur, quocirca lites, ac controversie quamplurimæ, in dies exoriebantur, a publico generali consilio ejusdem terræ diei vicesimæ primæ mensis decembris proxime elapsi anni MDCCCLXXXIX. habito aliqui fuerunt deputati, ut suggererent quomodo hæc questiones facile anteverti possent. Qui cum in generali autem consilio diei xxxi Januarii currentis anni MDCCXC. retulerint capitula a civitate Nostra Ariminensi efformata huic communitati limitrophæ et a felicis recordationis Clemente pp. XXIII. prædecessore Nostro confirmata in aliqua parte prout ipsi censuerunt, accommodata, utilia, et apta esse, et fore, ab omnibus communiibus suffragiis approbata, et acceptata fuere. Capitula autem sunt tenoris sequentis.